
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6389a38aeb32ff008d94b4e7 στις 02/12/22 11:29

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
    
                  
                  
                  

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΟΡΙΣΜΟΥ  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ-
ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ  ΚΑΙ  ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ  

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ  

Ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης – Πεύκης

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 («Αρμοδιότητες του δημάρχου») του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010)  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/19-07-2018) Πρόγραμμα 
Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση 
του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α’/09-08-2019) 
και από το άρθρο 47 του Ν. 4647/2019 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄) αναφορικά με τους 
άμισθους Αντιδημάρχους. 

3. Την υπ’ αριθ. 28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/τ.Β’/17-04-2019) απόφαση του 
ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
της Χώρας, σύμφωνα με τον Ν. 3852/2010, όπως ισχύει».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν. 
4483/2017 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/31-07-2017) και της παρ. 3 ε’ του άρθρου 3 του Ν. 
4051/2012 (ΦΕΚ 40/τ.Α’/29-02-2012) αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Την υπ’ αριθ. 28549/16-04-2019 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Χώρας σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει», (ΦΕΚ 1327/τ.Β΄/17-4-2019), 
σύμφωνα με την οποία ο μόνιμος πληθυσμός του Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης 
είναι 31.153 κάτοικοι.

6. Το γεγονός ότι στον Δήμο μπορούν να οριστούν έως επτά (7) Αντιδήμαρχοι, εκ 
των οποίων οι πέντε (5) έμμισθοι και οι δύο (2) άμισθοι.

7. Την υπ’ αριθ. 809/85741/19-11-2021 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. σχετικά με τον Ορισμό 
Αντιδημάρχων (ΑΔΑ : ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ). 

ΑΔΑ: Ψ02ΨΩΛΔ-Π8Ο



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6389a38aeb32ff008d94b4e7 στις 02/12/22 11:29

2

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Λυκόβρυσης-Πεύκης 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 183/τ.Β’/31-01-2019.

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 63935/04-11-2021 (ΑΔΑ: Ψ9Π2ΩΛΔ-Ε76) Απόφαση 
Δημάρχου περί Ορισμού Αντιδημάρχων – Αναπλήρωσης Δημάρχου και 
Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, σύμφωνα με την οποία η θητεία των 
Αντιδημάρχων ισχύει μέχρι και 04-12-2022.

10. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι
Ορίζει τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου 
Λυκόβρυσης Πεύκης, με θητεία από 05-12-2022 έως και 31-12-2023, εντός της 
τρέχουσας δημοτικής περιόδου, μεταβιβάζοντας σε αυτούς αρμοδιότητες ως εξής : 

1. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ τον 
Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας ΠΑΝΤΑΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με αντιμισθία, 
και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
➢ Ανάθεση αρμοδιότητας υπογραφής κάθε είδους ληξιαρχικής πράξης. 
➢ Υπογραφή με εξουσιοδότηση Δημάρχου των Βεβαιώσεων μόνιμης κατοικίας.
➢ Ανάθεση αρμοδιότητας της υποχρέωσης ενυπόγραφης λήψης γνώσης των 

υποδείξεων του τεχνικού ασφαλείας και του γιατρού εργασίας, καθώς και 
της λήψης των απαραίτητων μέτρων, ώστε να εξασφαλίζεται σε κάθε 
περίπτωση η ασφάλεια και η υγεία των εργαζομένων στο Δημοτικό 
Κατάστημα Πεύκης καθώς και στο ΚΕΠ Πεύκης. 

➢ Ανάθεση αρμοδιότητας ορισμού επιτροπών εργαζομένων για την εφαρμογή 
των μέτρων, που αφορούν στις πρώτες βοήθειες, στην πυρασφάλεια, στην 
εκκένωση των χώρων κ.λπ., στο κτήριο της υπευθυνότητάς του, μέσα στο 
πλαίσιο της συνεργασίας του με τον τεχνικό ασφαλείας, τον γιατρό εργασίας 
και τις αρμόδιες υπηρεσίες για τα θέματα ασφαλείας και υγείας των 
εργαζομένων (πρώτες βοήθειες, πυρασφάλεια κλπ.).

➢ Τέλεση Πολιτικών Γάμων. 
➢ Υπογραφή κάθε σχετικού που εκδίδουν οι κατωτέρω αναφερόμενες 

οργανικές μονάδες.
➢ Εποπτεία και συντονισμό των κάτωθι υπηρεσιών του Δήμου :

1) ΑΥΤΟΤΕΛΈΣ ΤΜΉΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΊΑΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΉΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΆΝΕΙΑΣ 
2) Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΎ ΕΛΈΓΧΟΥ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΎ ΚΑΙ ΟΡΓΆΝΩΣΗΣ 
3) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
4) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 
5) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2. Ορίζει κατά τόπον ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ  ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ τη Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας ΜΟΥΡΑΤΙΔΗ 
ΜΑΡΙΑ, με αντιμισθία, και της μεταβιβάζονται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 

ΑΔΑ: Ψ02ΨΩΛΔ-Π8Ο



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6389a38aeb32ff008d94b4e7 στις 02/12/22 11:29

3

➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ και 
του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ από την ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ.

➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός των θεμάτων Συγκοινωνιών και Μεταφορών, 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου.

➢ Η παρακολούθηση και ενημέρωση για θέματα σχετικά με το Ηλιακό Χωριό και 
που αφορούν σε τεχνικά έργα.

➢ Η παρακολούθηση και ενημέρωση για θέματα που αφορούν σε Ευρωπαϊκά 
και Περιφερειακά Προγράμματα και είναι σχετικά με τεχνικά έργα. 

➢ Η ανάθεση αρμοδιότητας της υποχρέωσης ενυπόγραφης λήψης γνώσης των 
υποδείξεων του τεχνικού ασφαλείας και του γιατρού εργασίας καθώς και της 
λήψης των απαραίτητων μέτρων, ώστε να εξασφαλίζεται σε κάθε περίπτωση 
η ασφάλεια και η υγεία των εργαζομένων στην Αποκεντρωμένη Υπηρεσία 
(κτήριο πρώην Δήμου Λυκόβρυσης), στο Αμαξοστάσιο – Εξωτερικούς 
χώρους. 

➢ Στο πλαίσιο της συνεργασίας της με τον τεχνικό ασφαλείας,  τον γιατρό 
εργασίας και τις αρμόδιες υπηρεσίες για τα θέματα ασφαλείας και υγείας των 
εργαζομένων (πρώτες βοήθειες, πυρασφάλεια κλπ.), της ανατίθεται η 
αρμοδιότητα ορισμού επιτροπών εργαζομένων, για την εφαρμογή των 
μέτρων που αφορούν στις πρώτες βοήθειες, στην πυρασφάλεια, στην 
εκκένωση των χώρων κ.λπ. στο κτήριο της υπευθυνότητάς του. 

➢ Η τέλεση Πολιτικών Γάμων.

3. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας 
ΚΟΚΟΡΟΣΚΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, άνευ αντιμισθίας, και του μεταβιβάζονται οι παρακάτω 
αρμοδιότητες: 
➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ της 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ.
➢ Συγκεκριμένα η εποπτεία των θεμάτων Χωροταξίας, Πολεοδομικών Θεμάτων 

και ΥΔΟΜ του Δήμου μας, Πολεοδομικών Σχεδίων, Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας και Αναπτυξιακών Έργων.

➢ Η τέλεση Πολιτικών Γάμων.

4. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΠΡΑΣΙΝΟΥ και ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
τον ανεξάρτητο Δημοτικό Σύμβουλο ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΩΤΗ ΣΤΑΥΡΟ, με αντιμισθία, 
και του μεταβιβάζονται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 
➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός θεμάτων των κάτωθι υπηρεσιών του Δήμου : 

από τη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ :
Α) ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Β) ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

➢ Η αρμοδιότητα της συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
του Δήμου.

➢ Η εποπτεία, ο σχεδιασμός, ο συντονισμός και η καλή λειτουργία της 
Δημοτικής Συγκοινωνίας.

➢ Η εποπτεία, ο σχεδιασμός και ο συντονισμός της περισυλλογής 
εγκαταλελειμμένων οχημάτων.

ΑΔΑ: Ψ02ΨΩΛΔ-Π8Ο



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6389a38aeb32ff008d94b4e7 στις 02/12/22 11:29

4

➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός θεμάτων που αφορούν στα αδέσποτα ζώα. 
Ενδεικτικά αναφέρονται η περισυλλογή και διαχείριση αδέσποτων ζώων, 
σύμφωνα με όσα προβλέπονται στις κείμενες διατάξεις. 

➢ Η εποπτεία και ο συντονισμός των θεμάτων που σχετίζονται με τη λειτουργία 
των Λαϊκών Αγορών.

➢ Η τέλεση Πολιτικών Γάμων.

5. Ορίζει ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ και ΙΣΟΤΙΜΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 
ΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ τον Δημοτικό Σύμβουλο ΚΑΡΥΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟ με 
αντιμισθία, και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες : 
➢ Εποπτεύει και συντονίζει το Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 

Παιδείας και Εθελοντισμού.
➢ Την εποπτεία επί θεμάτων του Γραφείου Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας και 

συγκεκριμένα την εποπτεία και το συντονισμό του προσωπικού των 
Σχολείων, όπως Σχολικοί Φύλακες και Καθαρίστριες εσωτερικών χώρων 
σχολείων.

➢ Την Υλοποίηση του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τα δικαιώματα των ατόμων 
με αναπηρία και των οικογενειών τους σε τοπικό επίπεδο σε συνεργασία με 
φορείς – συλλόγους κλπ.

➢ Τη διασφάλιση της ισότιμης πρόσβασης των πολιτών στις υπηρεσίες του 
Δήμου Λυκόβρυσης Πεύκης.

➢ Την εφαρμογή των οδηγιών και των προγραμμάτων της Εθνικής Αρχής 
Προσβασιμότητας σε τοπικό επίπεδο σε συνεργασία με τις αρμόδιες 
δημοτικές υπηρεσίες και τις Δημοτικές Κοινότητες. 

➢ Την εποπτεία προγραμμάτων και ζητημάτων που σχετίζονται με την 
υποστήριξη ΑΜΕΑ. 

➢ Τη φυσική και ψηφιακή προσβασιμότητα των ΑΜΕΑ σε Υπηρεσίες.
➢ Τη συμμετοχή των ΑΜΕΑ στον Πολιτισμό και Αθλητισμό και σε άλλες Δομές 

του Δήμου μας σε συνεργασία με τα Ν.Π.Δ.Δ. ΠΕΑΠ και ΚΟΙΠΑΠ. 
➢ Την τέλεση Πολιτικών Γάμων.

6. Ορίζει κατά τόπον ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΥΚΗΣ τη 
Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας ΑΣΠΡΑΔΑΚΗ ΑΝΝΑ, με αντιμισθία, και 
της μεταβιβάζονται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 
➢ Η εποπτεία του Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων.
➢ Η εποπτεία των θεμάτων που αφορούν στις Διεθνείς σχέσεις του Δήμου και 

στην Επιχειρηματικότητα. 
➢ Η εποπτεία των θεμάτων που αφορούν στις υπηρεσίες του Γραφείου 

Δημότη και Επικοινωνίας των Δημοτών. 
➢ Η οργάνωση, ο σχεδιασμός και η εύρυθμη λειτουργία του προγράμματος 

της «ΚΑΡΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΗ».
➢ Η συνεργασία με τους Προέδρους και τα μέλη των συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων για την επίλυση ζητημάτων στους τομείς 
αρμοδιότητάς της. 

➢ Η τέλεση Πολιτικών Γάμων.

ΑΔΑ: Ψ02ΨΩΛΔ-Π8Ο



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6389a38aeb32ff008d94b4e7 στις 02/12/22 11:29

5

7. Α) Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να 
ασκεί ως αναπληρωτής Δημάρχου ο Αντιδήμαρχος Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. Όταν απουσιάζει ή 
κωλύεται ο Αντιδήμαρχος Πανταζής Παναγιώτης, τότε τα καθήκοντα του 
Δημάρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο Καθαριότητας–Πρασίνου και 
Πολιτικής Προστασίας ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΩΤΗ ΣΤΑΥΡΟ. 

Β) Όταν ο Αντιδήμαρχος ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ απουσιάζει ή κωλύεται, 
τότε τα καθήκοντά του ως Αντιδημάρχου Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών θα ασκεί η Αντιδήμαρχος ΜΟΥΡΑΤΙΔΗ ΜΑΡΙΑ. 

Γ) Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΩΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥ, όταν 
απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος ΜΟΥΡΑΤΙΔΗ ΜΑΡΙΑ και 
αντίστροφα, ενώ τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου ΚΑΡΥΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 
όταν απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί η Αντιδήμαρχος ΑΣΠΡΑΔΑΚΗ ΑΝΝΑ και 
αντίστροφα. 

Δ) Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου ΚΟΚΟΡΟΣΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, όταν 
απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί η Αντιδήμαρχος ΜΟΥΡΑΤΙΔΗ ΜΑΡΙΑ.

8. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στους ορισθέντες Αντιδημάρχους του 
Δήμου, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών 
Τμημάτων και Γραφείων του Δήμου, να δημοσιευθεί σε μία ημερήσια 
εφημερίδα και, αν δεν υπάρχει ημερήσια, σε μια εβδομαδιαία εφημερίδα, να 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στον διαδικτυακό τόπο του 
Προγράμματος Διαύγεια. 

Έναρξη ισχύος της παρούσης απόφασης από την ημερομηνία δημοσίευσής της 
στην εφημερίδα. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
          ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ 

    ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Β. ΜΑΥΡΙΔΗΣ
           

                  

ΑΔΑ: Ψ02ΨΩΛΔ-Π8Ο


		2022-12-02T11:29:53+0200


		2022-12-02T12:01:34+0200
	Athens




